
SERVIZIO AMMINISTRATIVO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REGISTRO GENERALE N. 154 DEL 08-08-2018

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEFINITIVA GARA SERVIZIO
BIBLIOTECARIO E LUDOTECA COMUNALE TRIENNIO 2018 - 2021.

L'anno duemiladiciotto addì otto del mese di agosto, il responsabile di area - servizio
AMMINISTRATIVO

VISTA la Delibera del C.C. n. 7 del 31 gennaio 2018, con la quale veniva approvato il
bilancio di previsione 2018 – 2019 - 2020 ed i relativi stanziamenti per i capitoli di specifica
gestione;

VISTO il decreto n. 101 del 21 maggio 2018  di “Nomina funzionario apicale responsabile di
servizi e uffici e attribuzione titolarità di posizione organizzativa – Area Amministrativa”;

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:

a) delibera di G.M. n. 48 del 24 maggio 2018, avente ad oggetto:” Approvazione progetto del
servizio gestione Biblioteca e Ludoteca comunale – indizione gara d’appalto”;

b) determinazione  n. 108 del 28 maggio 2018, avente ad oggetto: “Approvazione avvio
procedura per affidamento diretto del servizio Bibliotecario e Ludoteca Comunale.
Manifestazione d’interesse”;

c) determina n. 135 del 28 giugno 2018, avente ad oggetto:”Affidamento gestione servizio
Biblioteca e Ludoteca Comunale. Invito Operatori Economici.”

d) verbale di sorteggio in data 28 giugno 2018, predisposto con l’elenco delle 5 ditte da
invitare;

e) l’e mail di posta certificata  del 28 giugno 2018, con la quale sono state invitate le seguenti
cooperative:

EURO&PROMOS FM S.P.A.1.
Via Antonio Zanussi n. 11/13  Udine (UD)
C.F.: 02458660301
Tel.: 0432/603605 – Fax: 0432/524484
Pec: europromosgare@legalmail.it

CHARTA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS2.
Vicolo Santa Maria n. 4  Mantova
C.F.: 01574190201
Tel.: 0376/385394 – Fax: 0376/1999799 –

Comune di Melara – Determinazione n. 154 del 08-08-2018 - Pag. 1 di 6

mailto:europromosgare@legalmail.it


Pec: chartacoop@legalmail.it

COOPERATIVA SOCIALE AURORA SRL3.
Via A. Manzoni n. 259 Bergantino (RO)
C.F.: 01231420298
Tel.: 0425/805374 – Fax: 0425/805379
Pec: cooperativa.aurora@lamiapec.it

SAN PAOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE4.
Viale Fattori n. 2  Castelmassa (RO)
C.F.: 12160350158
Tel.: 0425/81748 – Fax: 0425/81630
Pec: sanpaolocoop@pec.confcooperative.it

POLESINELAB COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA SOCIALE5.
Viale Porta Adige n. 45/G  Rovigo
C.F.: 01506200292
Tel.: 331/7878566
Pec: polesinelab@pec.confcooperative.it

f) che le modalità di effettuazione della gara sono state stabilite nella lettera d’invito e
nell’allegato disciplinare;

g) che entro le ore 12.00 del giorno 13 luglio 2018 sono pervenuti in plichi sigillati n.  3
offerte da parte delle seguenti cooperative:

CHARTA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS1.
Vicolo Santa Maria n. 4  Mantova
C.F.: 01574190201
Tel.: 0376/385394 – Fax: 0376/1999799 –
Pec: chartacoop@legalmail.it

COOPERATIVA SOCIALE AURORA SRL2.
Via A. Manzoni n. 259 Bergantino (RO)
C.F.: 01231420298
Tel.: 0425/805374 – Fax: 0425/805379
Pec: cooperativa.aurora@lamiapec.it

SAN PAOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE3.
Viale Fattori n. 2  Castelmassa (RO)
C.F.: 12160350158
Tel.: 0425/81748 – Fax: 0425/81630
Pec: sanpaolocoop@pec.confcooperative.it

Comune di Melara – Determinazione n. 154 del 08-08-2018 - Pag. 2 di 6

mailto:chartacoop@legalmail.it
mailto:sanpaolocoop@pec.confcooperative.it
mailto:polesinelab@pec.confcooperative.it
mailto:chartacoop@legalmail.it
mailto:cooperativa.aurora@lamiapec.it
mailto:sanpaolocoop@pec.confcooperative.it


h) che in prima seduta del 2 agosto 2018  alle ore 11,00 ed in seconda seduta del 6 agosto
2018 si è riunita la Commissione di gara all'uopo nominata con determina n. 148  del 1°
agosto 2018,  con le seguenti risultanze:

COOPERATIVA SOCIALE AURORA SRL1.
Via A. Manzoni n. 259 Bergantino (RO)

Parte Amministrativa: istanza di partecipazione, autocertificazione e copia carta d’identità
legale rappresentante

Progettualità:
PUNTI   15

Professionalità esperienza Azienda:
PUNTI    25

Migliorie
PUNTI  5

OFFERTA TECNICA                     Totale    45

CHARTA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS2.
Vicolo Santa Maria n. 4  Mantova

Parte Amministrativa: istanza di partecipazione, autocertificazione, copia carta d’identità
legale rappresentante, visura camerale

Progettualità:
                                                                                                  PUNTI   25
Professionalità esperienza Azienda:

 PUNTI   25
Migliorie

PUNTI   20

OFFERTA TECNICA                     Totale     70

SAN PAOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE3.
Viale Fattori n. 2  Castelmassa (RO)

Comune di Melara – Determinazione n. 154 del 08-08-2018 - Pag. 3 di 6



Parte Amministrativa: istanza di partecipazione, autocertificazione, copia carta d’identità
legale rappresentante, visura camerale

Progettualità:
                                                                                                    PUNTI   20,00
Professionalità esperienza Azienda:

PUNTI    25,00
Migliorie

PUNTI  10,00

OFFERTA TECNICA                                Totale      55

OFFERTA  ECONOMICA

COOPERATIVA SOCIALE AURORA SRL1.
Via A. Manzoni n. 259 Bergantino (RO)

RIBASSO DEL  5,44 (  cinquevirgolaquarantaquattro  per cento)
Per un totale triennale di € 35.649,00

PUNTI    19,59

CHARTA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS2.
Vicolo Santa Maria n. 4  Mantova

RIBASSO DEL  0,50    (  zerovirgolacinquanta  per cento)
Per un totale triennale di  37.511,50                                     PUNTI  1,80

SAN PAOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE3.
Viale Fattori n. 2  Castelmassa (RO)

RIBASSO DEL 8,3289     (  ottovirgolatredueottonove   per cento)
Per un totale triennale di    34.560,00                                   PUNTI  30

GRADUATORIA FINALE

COOPERATIVA SOCIALE AURORA SRL1.
Via A. Manzoni n. 259 Bergantino (RO)          TOTALE PUNTI            64.59/100

CHARTA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS2.

Comune di Melara – Determinazione n. 154 del 08-08-2018 - Pag. 4 di 6



Vicolo Santa Maria n. 4  Mantova            TOTALE PUNTI             71.80/100

SAN PAOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE3.
Viale Fattori n. 2  Castelmassa (RO)
           TOTALE PUNTI               85 /100

Visti i verbali di gara di aggiudicazione provvisoria e gli atti della procedura di gara
intrapresa e previa verifica della regolarità di tutta la documentazione prodotta e necessaria
dalla Cooperativa tramite il portale ANAC sistema AVCPass a sostegno dell’offerta
dell’aggiudicatario;
Visto il DURC regolare della ditta aggiudicataria in corso di validità fino al 13 novembre
2018;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, lo statuto comunale ed il regolamento comunale di disciplina dei
contratti;
Visto l’art. 184 del T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000;
Dato atto che sul presente provvedimento il responsabile del servizio finanziario ha espresso
il parere favorevole concernente la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di
cui al D. Lgs  18.8.2000 n. 267;
Vista la Legge 7.8.1990 n. 241;
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con Delibera G.M. n.24 del 30.4.1998 in vigore dal 16.6.1998;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 22 della Legge 23.12.1994 n. 724;
Visto la circolare del Ministero per la Funzione Pubblica 24. 2. 1995 n. 7/95 ( G.U.  28. marzo
1995 n. 73) concernente l’argomento;
Vista la legge 15.5.1997 n. 127 ;
Vista la  Circolare del Ministero dell’Interno n.25 del 1.10.1997;
Visto il D. Lgs. 31.3.1998 n. 80  recante : Nuove disposizioni in materia di organizzazione e
di rapporti di lavoro nelle Amministrazioni pubbliche, di giurisdizione nelle controversie di
lavoro e di giurisdizione Amministrativa, emanate in attuazione all’art. 11 comma 4 della
Legge 15.3.1997 n. 59;
Vista la legge 16.6.1998 n. 191 ;
Visto il TUEL 18.8.2000 n. 267;
Visto il vigente regolamento per i lavori ed i servizi da eseguirsi in economia approvato con
D.C.C. n. 127 del 27.06.2007;

DETERMINA

Di approvare i verbali di aggiudicazione provvisoria della gara intrapresa;1)

Di dare atto che previa verifica della regolarità di tutta la documentazione  necessaria e2)
prodotta dalla Cooperativa tramite il portale ANAC sistema AVCPass a sostegno
dell’offerta dell’aggiudicatario;

Comune di Melara – Determinazione n. 154 del 08-08-2018 - Pag. 5 di 6



3) Di disporre l'aggiudicazione definitiva provvisoria per il servizio Bibliotecario e
Ludoteca Comunale alla ditta SAN PAOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE
Viale Fattori n. 2  Castelmassa (RO) al prezzo contrattuale di € 34.560,00 I.V.A. esente;

4) D’imputare,  a favore della ditta aggiudicatrice,  la somma di € 34.560,00 ai cap. 932
“Servizi per Biblioteca Comunale” e cap. 934 “Gestione ludoteca”, del bilancio in
corso;

5) Di dare comunicazione alla ditta vincitrice e alle ditte partecipanti e di procedere alla
pubblicazione dei risultati di gara all'albo pretorio on line;

Melara, lì 08-08-2018
IL RESPONSABILE DELL’AREA

ISABELLA FAVALLI

___________________________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. d. lgs. 267/200 si appone il visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ad oggetto
“AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEFINITIVA GARA SERVIZIO BIBLIOTECARIO
E LUDOTECA COMUNALE TRIENNIO 2018 - 2021.”, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.

Elenco delle operazioni collegate alla presente determinazione:

Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Nicola Armini
Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D. Lgs. N.

82/2005 e ss.mm.ii.

Comune di Melara – Determinazione n. 154 del 08-08-2018 - Pag. 6 di 6


